
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 815 DEL 14-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 189 DEL 14-07-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Accertamento in entrata canone ricognitorio palestra scolastica Vannini.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione n. 79 del 25.03.2016 (Reg. Gen. n. 335) del Dirigente del
Settore Politiche Educative Culturali e Abitative con la quale si accertavano in entrata i
canoni ricognitori per l’anno 2016 delle palestre scolastiche in orario extrascolastico;

DATO ATTO che la convenzione repertorio n° 2580 del 10/5/2011 stipulata con l’Unione
Pallavolo Sestese per la gestione delle palestre “Pescetti” e “Biagiotti” prevedeva la scadenza
per il 09/05/2016, e che con determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative,
Culturali e Abitative n° 76  del 24/03/2016  tale scadenza è stata prorogata fino al 30/06/2016
per consentire la conclusione delle attività sportive da parte dell’Unione Pallavolo Sestese;

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e
Abitative n° 76  del 24/03/2016  reg. gen. n° 322, con cui si approvava l’avviso di selezione
per l’individuazione del gestore della palestra comunale scolastica
“Biagiotti”(Biacco-Vannini);

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 149 del 07.06.2016 (Reg. Gen. 659) con
cui la palestra veniva aggiudicata definitivamente in gestione in uso in orario extrascolastico
all’A.T.A. costituita da POLISPORTIVA ASSOCIAZIONISMO SESTESE A.s.d. come
capofila, A.s.d. PALLAVOLO SESTESE e VOLLEY CLUB SESTESE A.s.d.;

VISTO CHE con la determinazione n. 79/2016 sopra richiamata, è stato provveduto a
quantificare proporzionalmente il canone ricognitorio annuo di € 5.000,00 non soggetto ad
Iva (€ 2.500,00 a palestra) dovuto dall’Unione Pallavolo Sestese rapportandolo ai giorni



effettivi di gestione fino alla scadenza della proroga pari a 182 giorni su 365 per € 2.493,15
per le palestre Vannini e Pescetti;

CONSIDERATO, a seguito dell’aggiudicazione definitiva, di dover accertare il canone
ricognitorio della palestra scolastica Vannini per il periodo 1̂ luglio 2016 – 31 dicembre
2016, pari ad € 1.253,43 non soggetto ad Iva sul Cap. 2020 “Proventi da canoni ricognitori
impianti sportivi” Bilancio del corrente esercizio 2016;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del Consiglio
Comunale n. 24 del 2.5.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2016-2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9.6.2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione 2016/2018,

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la P.O. del Servizio Scolastico e
Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 21.6.2016 con cui il Sindaco ha attribuito al
sottoscritto Dott. Franco Zucchermaglio l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore
Politiche Educative Culturali  e Abitative", a decorrere dal 21.6.2016 e fino al 30.09.2016;

RICHIAMATO l’ordine di servizio n. 14 del 15 luglio 2016 con il quale, ai sensi dell’art. 29
del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, il Dirigente ad interim
del  Settore Politiche Educative Culturali e Abitative Avv. Franco Zucchermaglio, individua
per la sua sostituzione per assenza dal 18 al 25 luglio compreso, la D.ssa Fracassi Nicoletta
per il Servizio Scolastico e Sportivo;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di accertare l’importo di € 1.253,43 non soggetto ad Iva sul capitolo PEG 20201.
“Proventi da canoni ricognitori impianti sportivi” del bilancio del corrente esercizio
2016, piano finanziario 3.01.03.01.003, quale canone dovuto dall’A.t.a. gestore della
palestra comunale scolastica Vannini per il periodo 1̂ luglio – 31 dicembre 2016, con
scadenza dell’obbligazione al 31.12.2016;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 189 DEL 14-07-2016 - Reg. Gen. N. 815
DEL 14-07-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. del2.
Servizio    Scolastico e Sportivo, dott.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai3.
sensi del D. Lgs. 33/2013;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in materia4.
di "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici.

Sesto Fiorentino, 21-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 189 DEL 14-07-2016 - Reg. Gen. N. 815
DEL 14-07-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento in entrata canone ricognitorio palestra scolastica Vannini.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Accertamento
2016 / 520

Canone ricognitorio palestra scolastica Vannini periodo
1.7/31.12.2016 dovuto da A.T.A. Polisportiva Associazionismo
Sestese e Pallavolo Sestese e Volley Club Sestese -
Operazione: InserimentoPiano Fin. Acc.: 3.01.03.01.003

PEG: 2020     PIANO FIN: 3.01.03.01.003
Proventi da canoni ricognitori impianti sportivi

26/07/2016 1.253,43

Totale Accertato 1.253,43
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 189 DEL 14-07-2016 - Reg. Gen. N. 815
DEL 14-07-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


